ESTADO DO PARÁ

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
        AV. João Miranda dos Santos, n/s – Pacajá – PA

        CEP: 68485-000 CNPJ: 22.981.427.0001/50

       ADM:”COM O POVO E PARA O POVO”

=============================================================

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

O Sr. CESAR TADRA, brasileiro, casado, advogado, responsável pelo Controle Interno

do Município de Pacajá, nomeado nos termos da Portaria nº 1225/2014-PMP/GP datada

de 08 de setembro de 2014, declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado do Pará, nos termos do parágrafo primeiro, do artigo 11, da

RESOLUÇÃO nº 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o

Processo Licitatório nº 231120150255 referente ao Pregão Presencial para Registro de

Preços nº 21/2015, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA MERENDA ESCOLAR PARA

ATENDER AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, MÉDIO,

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E MAIS EDUCAÇÃO, tendo como

vencedores, D. S. DA CRUZ COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

17.304.592/0001-38, estabelecida na Avenida Magalhães Barata, nº 44, Centro, Pacajá/PA,

representada  por  Doriedson Santos da Cruz, portador do CPF nº 182.790.608-12,

residente e domiciliado na Avenida Magalhães Barata, nº 44, Centro – Pacajá/PA, no

valor de R$ 431.700,00 (Quatrocentos e trinta e um mil, setecentos reais); A F O S

COMERCIO EIRELI - EPP,  inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.063.056/0001-62,

estabelecida na Rua Oito, nº 60 - Conjunto Julia Seffer, Águas Lindas, Ananindeua/PA,

representada por Paulo Roberto Silva de Castro, portador do CPF nº 772.236.322-91,

residente e domiciliado na Travessa Vileta, 3696, Marco – Belém/PA, no valor de R$

994.484,00 (Novecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais);

SUPERMERCADOS E AGROPECUARIA JATOBA LTDA, inscrito no CPF sob nº

83.890.061/0001-07, estabelecida á Av. Transamazônica, nº 860, Centro – Pacajá/PA,

neste ato  representado  por  Jocivaldo  de Sousa Neves, inscrito no CPF sob nº

655.963.232-68, residente e domiciliado na Rua São Pedro, Centro , Pacajá/PA, no valor

de R$ 1.173.875,80 (Um milhão, cento e setenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco

reais e oitenta centavos); VOVO CIDUCACOMERCIO DE SECOS E MOLHADOS

LTDA – ME, inscrito no CNPJ (MF) 11.271.070/0001-09, estabelecida na Avenida

Marechal Castela Branco, s/nº, Centro, Pacajá/PA, neste ato representada por Israel de

Jesus Brito, inscrito no CPF sob nº 763.943.792-04, residente e domiciliado na Rua

Marcondes de Carvalho Bento, 22, Centro, Pacajá/PA, no valor de R$ 673.758,00

(Seiscentos e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais), com base nas regras

insculpidas na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e na da Lei Federal nº 8666 de 21 de

junho de 1993 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o

referido processo se encontra:

( X ) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação, estando apto a gerar despesas para municipalidade;

(   ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação, estando apto a gerar despesas para municipalidade, com as

ressalvas enumeradas no parecer de controle interno, encaminhado em anexo.

ESTADO DO PARÁ

       PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
        AV. João Miranda dos Santos, n/s – Pacajá – PA

        CEP: 68485-000 CNPJ: 22.981.427.0001/50

       ADM:”COM O POVO E PARA O POVO”

=============================================================

(  ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a

municipalidade, conforme impropriedades ou ilegalidades enumeradas no Parecer do

Controle Interno, encaminhado como anexo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e

comunicação ao Ministério Publico Estadual, para as providencias de alçada.

Pacajá, 02 de fevereiro de 2016.

Responsável pelo Controle Interno: CESAR TADRA

______________________________________

		2016-07-06T19:21:13-0300